INDICAÇÃO Nº 180/2007

Solicita abertura de uma comporta do Rio Carambeí, no Jardim Guaçu, dentro do Camping do Jordão.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a abertura de uma comporta do Rio Carambeí, no Jardim Guaçu, dentro do Camping do Jordão.

JUSTIFICATIVA:

A referida comporta não funciona há anos e está represando certa quantidade de água que poderia ser utilizada para ajudar um escoamento mais rápido de água, especialmente nos dias de chuva.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira
               Vereador

/prt